证券代码：600644         证券简称：乐山电力       公告编号：2024-002

乐山电力股份有限公司

2023 年年度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据上海证券交易所《上市公司自律监管指引第 3 号-行业信息披露—第三

号—电力》要求，现将公司 2023 年年度经营数据（未经审计）公告如下：

一、公司自有和控股拥有的发电机组装机容量 11.1615 万千瓦，均为水力发

电，自发电量在公司自有的供电区域（四川省乐山市部分区县、眉山市洪雅县的

部分区域）内销售。公司 2023 年度自发电量数据如下：

项目 2023 年 1-12 月 2022 年 1-12 月 增减变动幅度（％）

发电量（万千瓦时） 52,191 49,471 5.50%

二、公司 2023 年度外购电量数据如下：

项目 2023年1-12月 2022 年 1-12 月 增减变动幅度（％）

外购电量（万千瓦时） 420,548 373,284 12.66%

三、公司 2023 年度销售电量及售电均价数据如下：

项目 2023年 1-12月 2022 年 1-12 月 增减变动幅度（％）

售电量（万千瓦时） 453,211 402,492 12.60%

其中：乐山地区售电量

（万千瓦时）
442,124 392,056 12.77%

眉山地区售电量（万千

瓦时）
11,087 10,436 6.24%

售电量同比增长 12.60%，主要原因是本报告期工商业等各类用电需求增加，

以及执行自然月购售电同期抄表结算要求，售电量相应增加。

    四、公司 2023 年度销售气量数据如下：

项目 2023 年 1-12 月 2022 年 1-12 月 增减变动幅度（％）

售气量（万立方米） 17,566 17,613 -0.27%

五、公司 2023 年度销售水量数据如下：

项目 2023 年 1-12 月 2022 年 1-12 月 增减变动幅度（％）

售水量（万立方米） 6,125 6,026 1.64%

六、公司 2023 年度损耗数据如下：

项目 2023 年 1-12 月 2022 年 1-12 月 增减变动幅度（％）

电力综合线损（%） 5.12% 5.32% 下降 0.20 个百分点

天然气输差（%） 1.63% 1.84% 下降 0.21 个百分点

自来水综合漏损率（%） 12.68% 12.75% 下降 0.07 个百分点

特此公告。

乐山电力股份有限公司董事会

2024 年 2 月 6 日